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Njoftim Pubtik

N€ Komunen e Prishtines Esht€ dorezuar k€rkesa nr. 05-350/02-3259611! at. n.OZ.2}lg, e pronarit
Fatbardh Azemi, permes se cil€s kerkohet te percaktohen kritere te caktrfara p€r ndertim e shtepise
individuale te banimit, me etazhitet B+P+1, nE parcelen kadastral enr. 412-l ZK. eagllavrc€, ne kuader
te planit rregullues "Prishtina e Re- Zona perendim,,.

Komentet lidhur rne kdte propozim duhet te dorEzohen nga data 27.02.2019 deri m€ 03.03.2019, ne
email adresen: urlbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ t€ Udhezimit Administrativ 0612017 dt.23.05.2077,p€r Caktimin $ procedurave p6r
P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimoie, Leje Nd6rtfmore dhe Leje Rr6nimi
pdr Kategorine e I-rE dhe te II-te te Ndertimeve, neni 13, paragraf ) Ane 3, [renda dy dit"6ve nga
P'unl*i,i..k"T:+S..Yqdo,te vendosen n€ ueb faqen e Komunes-, si dhe brendp 5 ditevl nga perirndimi
' 
p,":ydle: seloilinte'Ye,Kamuna do tE ofroje pergiigie me shkrim dhe pe4gjigia njeheiesh do te

f:?lik:h:L,,ffiip$'tnqe tgl{+xtr.unes. NE te gjitha komentet tuaja duhet te petsfrtruhet numri i
kE rk e s € s $ s her.ru"ar.rme*eigfi f

PRISHTINA

W

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizrninrishtine@rks-qov.net

ara t€ nd€rtimit:
a. Destinimi aktue&po i propoatar i shfryt€zimit te tok€s: Sht€pi individluale e banimit - B+p+l

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijt€ e
kadastrale pergjatE 8.35m'/1 8.95m' (lindje)

e. Lartdsia e lejuar n6 proporcion me distanc€n nga
kufrjte an€sor dlhe t€ pasm6 te parceles kadastrale.

8.35m'/mirf . 3.00m' (per6ndim)
8.35m'/rfrin. 1.56m' (veri)

!!!4'/ min. 1.30m' (ug)
f. P€rqindja e sip€rfaqes nd€rtuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (lSHp)
30! - sipas planit

16.5dft - e propozuar
g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nddrtuese mbi toke n6

roporcion me s,iperfaqen e parceles kadastrale (
h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion me

rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ
25% - sipas planit

i. Perqindja e sip€rfaqes sE p€rdorshme ndntok€sore n€
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale

60% - sipas planit

irave p€r vendparkime t€ automieteve Sipas normave minimale teknike te planifikimit
k. Edrejtaendrigimit dritaret ekzistuese

A ka qasje te pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- I Jo- ! Nukaplikohet- n
m' Shfi'ytezimi i propozuar a do t€ gieneroj6 ndode te mjedisit apo zhurm€ me te madh{ se sa zona p€r rreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-! Sqaro:

n.A€sht0ndonj6ngapunetndertimorenEZonateMbrojfura,Zonatd,v"E
Po-n Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkririt#l&nlii${
Faqe I prej I




